News Release 2025年11月21日



硬貨取扱いにかかる各種手数料の新設および改定について

株式会社七十七銀行(頭取 小林 英文)では、硬貨取扱いにかかる各種手数料について、現金の取扱いにかかる事務コスト等を反映した水準に見直し、新設および改定いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

今後も金融サービスの維持・向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしく お願い申し上げます。

記

1. 手数料新設および改定の内容

(1) ATM硬貨取扱手数料の新設

A. 対象取引

普通預金(総合口座を含む)および貯蓄預金へのATM硬貨入金取引

B. 手数料金額

3 2011 11110								
1回あたりの硬貨入金枚数	手数料(税込)							
1回のたりの岐負八並収数	同日1回目	同日2回目以降						
1枚 ~ 25枚	1同日/计無料	110円						
26枚 ~ 50枚	1回目は無料	220円						
51枚 ~ 100枚	330円	330円						

- 注1. 入金枚数50枚までは1日1回に限り無料となります。(1回あたりの硬貨入金枚数の上限は100枚です。店舗内CSコーナーに設置のATMで平日(銀行営業日)8時~18時に硬貨入金取引が可能です。)
- 注2. 手数料は入金1回あたりの硬貨枚数で計算し、お取引の都度、入金額より差し引かれます。また、入金回数は同一店舗における同一名義のお客さまごとに判定いたします。
- 注3. 入金額がATM硬貨取扱手数料の金額を下回った場合、入金取引は不成立となります。
- 注4. 総合口座貸越への入金(ご返済)は、法令により手数料が引下げとなる場合があります。
 - ・1万円以下の返済取引でATM硬貨取扱手数料が220円以上の場合:手数料110円へ引下げ
 - ・1万円超の返済取引でATM硬貨取扱手数料が330円の場合:手数料220円へ引下げ

(2)ロビー入金機利用手数料の新設

手数料(税込) 3,300円/半年

- 注1. 利用回数にかかわらず、半年毎にお支払いいただきます。
- 注2.利用契約を締結中のお客さまには、別途ご案内書面をお送りいたします。





もっと、ずっと、地域と共に。

(3)窓口両替手数料の改定

- A. 2,000枚超の加算手数料を変更いたします。
- B. 福島県内営業店を宮城県外営業店と同じ手数料体系へ変更いたします。

現行		改定後			
対象店	取扱枚数	手数料(税込)	対象店	取扱枚数	手数料(税込)
	20枚以下	無料	宮城県内 の営業店	20枚以下	無料
宮城県・	21~ 500枚	440円		21~ 500枚	440円
福島県内	501~1,000枚	550円		501~1,000枚	550円
の営業店	1,001~2,000枚	880円		1,001~2,000枚	880円
	以降、1,000枚毎に <mark>330</mark> 円			以降、1,000枚毎に <mark>550</mark> 円	
宮城県・ 福島県以外 の営業店	20枚以下	無料	宮城県外 の営業店	20枚以下	無料
	21~ 500枚	770円		21~ 500枚	770円
	501~1,000枚	1,540円		501~1,000枚	1,540円
	1,001~1,500枚	2,310円		1,001~1,500枚	2,310円
	1,501~2,000枚	3,080円		1,501~2,000枚	3,080円
	以降、50	0枚毎に770円		以降、50	00枚毎に770円

(4) 大量硬貨取扱手数料の改定

- A. 手数料無料の取扱枚数、2,000枚超の加算手数料を変更いたします。
- B. 福島県内営業店を宮城県外営業店と同じ手数料体系へ変更いたします。

現行			改定後		
対象店	取扱枚数	手数料(税込)	対象店	取扱枚数	手数料(税込)
	100枚以下	無料	宮城県内 の営業店	50枚以下	無料
宮城県・	101 ~ 500枚	440円		<mark>51</mark> ~ 500枚	440円
福島県内	501~1,000枚	550円		501~1,000枚	550円
の営業店	1,001~2,000枚	880円		1,001~2,000枚	880円
	以降、1,00	0枚毎に <mark>330</mark> 円		以降、1,000枚毎に <mark>550</mark> 円	
宮城県・	50枚以下	無料	<mark>宮城県外</mark> の営業店	50枚以下	無料
	51~ 100枚	550円		51~ 100枚	550円
	101~ 500枚	770円		101~ 500枚	770円
福島県以外	501~1,000枚	1,100円		501~1,000枚	1,100円
の営業店	1,001~1,500枚	1,650円		1,001~1,500枚	1,650円
	1,501~2,000枚	2,200円		1,501~2,000枚	2,200円
	以降、50	0枚毎に550円		以降、50	00枚毎に550円

2. 新設・改定日

2026年4月1日(水)